personis non subjiciuntur sole-
 nitatibus juris communis. *Privil.* 140. *nu.*
 2. 309.
 Quando sunt relictæ Ecclesiæ pro malè abla-
 tis Ecclesia præfertur & filiis in sua legi-
 tima. *privil.* 6. *n.* 9. 352.
 Pro incertis & malè ablatis sunt potentiora
 cœteris legatis ad pias causas. *privil.* 9.
n. 1. pag. 354.
 Quando respiciunt commodum animæ pater-
 næ debent quam citius adimpleri. *privil.*
 11. *n.* 7. 356.
 Plura facta à testatore, quæ vires hæredi-
 tatis transcedant, omnia pro rata mi-
 nuuntur. *privil.* 35. *nu.* 1. 377.
 Pro incertis & malè ablatis sunt favorabi-
 lia. *privil.* 57. *nu.* 8. 393.
 Aliqua re intelligitor legatum solum jus
 quod in ea habebat testator. *Privil.* 49.
nu. 1. 387.
 Pia pro exoneratione conscientiæ, & incer-
 tis & malè ablatis minuunt legitimam. *pri-*
vil. 5. *n.* 5. 350.
 Facta hospitalibus & aliis locis debent de-
 nunciari per Notarios infra mensem. *privil.*
 20. *n.* 2. 366.
 Denunciari possunt à quolibet de populo.
Id. privil. 20. *nu.* 5. *ibid.*
 Pro incertis & malè ablatis in piam causam
 relictæ dicuntur. *privil.* 1. *n.* 12. 346.
 Potiuntur privilegiis piæ causæ. *Id. privil.*
 1. *n.* 13. 346. & 347.
 Pia ante omnia solvenda sunt. *privil.* 2. *n.*
 3. 347.
 Sic pariter dotis. *Id. privil.* 2. *n.* 4. *ibid.*
 Facta pro incertis & malè ablatis tenent,
 quamvis non constet, nisi ex testatoris af-
 fitione. *privil.* 23. *n.* 1. 368.
 Legatarius, ubi plures res ei sunt relictæ, po-
 test unam earum acceptare & alteram re-
 pudiare, nisi legatum sit factum sub nomi-
 ne universali peculii, suppellectilis & simi-
 lium. *privil.* 25. *n.* 8. 370.
 Partem rei legatae acceptare & partem re-
 pudiare non potest. *Id. privil.* 25. *nu.* 6.
ibid.
 Debet probare scientiam testatoris in legato
 rei alienæ, alias ignorantia præsumitur.
privil. 157. *nu.* 2. 323.
 Debet capere legatum de manu hæredis. *privil.*
 45. *n.* 1. 329.
 Occupans res legatas propria autoritate, pri-
 vatur jure suo. *Id. privil.* 45. *n.* 2. *ibid.*
 Præsumitur magis dilectus, quam hæres in
 re legata. *Privil.* 102. *n.* 8. 280.
 Non obstante renunciatione facta de legato
 pio pro adimplenda voluntate testatoris
 bene agere potest ad illud recuperandum.
privil. 3. *n.* 12. 206.
 Legato facto miserabili personæ, vel piæ
 causæ super re certa, illa non sufficiente,
 an debeatur super aliis bonis hæreditariis?
privil. 163. *nu.* 2. 3. 7. 8. & 23. 326. 327.
 & 329.
 Legatorum piorum, quod majus est interpre-
 tari debet. *privil.* 12. *nu.* 2. 357.
 Legatum miserabilibus personis factum, non
 consequitur pupillus, vidua, vel aliter
 miserabilis, si dives sit. *Proœm.* *n.* 8. 3.
 Neque illis tunc relictum, pium dicitur,
 etiamsi pro dote, alimentis, vel anima etiam
 relinquatur. *Id. proœm.* *n.* 8. 3.
 Miseris factum, an diminutionem patiatur
 pro rata, patrimonii viribus non sufficien-
 tibus? *Id. proœm.* *nu.* 26. 5.
 Et quid si Ecclesiæ fiat? *Qu.* 8. *n.* 288. 89.
 Doti, aut alimentis? *Ead. qu.* 8. *num.* 289.
ibid.
 Et cuilibet legato pio? *Ead. qu.* 8. *n.* 290. *ibid.*
 Et

Et an respectu legitimæ diminutio facienda sit. *Ead. quæst. 8. n. 291.* pag. 89. & 90.
Quidque regulariter? *Ead. quæst. 8. num. 287.* 89.
An etiam non adita hæreditate, miseris debatur? *Proœm. nu. 34.* 5.
Nobilium eisdem factum, an acquisita post testamentum conditum (ut Ecclesiæ factum) comprehendat. *Id. proœm. n. 37.* ibid.
Causæ piæ relictum propria auctoritate capi potest. *Id. proœm. n. 43.* 6.
Pro incertis & malè ablatis, pauperibus relictum revocari non potest. *Id. proœm. nu. 52.* ibid.
Et quid si miserabilibus relinquatur, male ablitorum qualitate non adjecta. *Id. proœm. n. 52.* ibid.
Piæ causæ, aut miserabilibus relictum, ejus rei alienatione postea facta, an debeatur? *Id. proœm. num. 53.* & *quæst. 8. num. 221.* 6. & 86.
Quid pro dote, aliisve regulariter factum? *quæst. 16. nu. 70.* & 71. 152.
Piæ causæ, Ecclesiæ, vel miseris factum, si cancellatum reperiatur, nec de testatoris voluntate cancellatum constet, debetur. *Proœm. nu. 54.* 6.
Deletum, vel cancellatum repertum, an casu, consultove factum putetur? *Quæst. 8. n. 424.* & *qu. 16. n. 65.* 95. & 152.
Quid in aliis? *Quæst. 16. n. 64.* & *qu. 8. n. 425.* 95. & 152.
Indebitum miserabilibus solutum an repetatur, *Proœm. nu. 57.* 6.
Rei alienæ scienter, sive ignoranter miseris, libertati, aut piæ causæ relictum, an valeat? *Id. proœm. n. 70.* & *qu. 16. n. 113.* & 114. 7. & 154.
Miseris, aut piæ causæ factum, an ex eisdem conjecturis, quibus aliis factum, revocatum censeatur? *Proœm. nu. 52.* 6.
Minimum aut mediocre saltem debetur, non melius, dubio existente legato. *Quæst. 8. nu. 147.* 81.
Ecclesiæ melius præstatur. *Ead. quæst. 8. num. 148.* ibid.
Virginibus orphanis dandum, an patre solum carentibus dari possit? *quæst. 4. nu. 9.* 46. & 47.
An rectè fiat, virginis quoad vidua erit? *quæst. 6. n. 2.* & 3. 57.
Alimentorum, vel piæ causæ, in non perfecto testamento relictum, si per triennium, præstari contingat, in futurum debetur. *qu. 8. n. 320.* 91.
Pro Ecclesia construenda, licet ædificio fiendo locus à testatore designatus non sit, caducum non redditur. *Ead. qu. 8. num. 72.* 75.
In aliis, loco certo ædificio fiendo non designato, derisorium redditur. *Ead. quæst. 8. n. 73.* ibid.
Mobilium, quæ post testamentum patrimonio præstantis accrevere, non comprehendit. *Ead. quæst. 8. n. 158.* 82.
Nisi Ecclesiæ sit factum. *Ead. quæst. 8. n. 159.* ibid.
Ab uno hærede nominatim relictum, ab aliis nequit postulari. *Ead. quæst. 8. n. 179.* 83.
Ecclesiæ, vel alimentis sic relictum, ab omnibus hæredibus exigi potest. *Ead. quæst.*

8. nu. 180. pag. 83.
Ab hærede nominatim relictum, à fidei-commissario non debetur, nec censetur repetitum. *Ead. qu. 8. n. 383.* 94.
Nisi Ecclesiæ sit relictum. *Ead. qu. 8. nu. 384.* ibid.
Tot aureorum Ecclesiæ factum, annum præsumitur. *Ead. quæst. 8. nu. 196.* 84.
Aliis secus, & unica præstatione perimitur. *Ead. qu. 8. n. 197.* 85.
Alienatione voluntaria videtur ademptum. *Ead. quæst. 8. n. 219.* 86.
Ejus ademptio conjecturis deducitur, & probatur. *Ead. quæst. 8. n. 220.* ibid.
Ecclesiæ factum, alienatione voluntaria non extinguitur. *Ead. qu. 8. n. 221.* ibid.
Quod pro non scripto habetur, si Ecclesiæ, vel piæ causæ relictum sit, debetur. *Ead. qu. 8. n. 304.* 90.
Si alteri factum apud hæredem, vel substitutum remanet. *Ead. quæst. 8. num. 305.* ibid.
Alicui factum de mille, si nubat; de centum, si Religionem ingrediatur; an Religionem intranti mille nihilominus debeat. *Ead. quæst. 8. n. 405.* 94. & 95.
Ecclesiæ, libertati, vel pro malitia relictum anno tertio, vel quarto, in principio anni debetur. *Ead. quæst. 8. n. 422.* 95.
Aliis non ita. *Ead. qu. 8. n. 423.* ibid.
Libertatis, sustinetur, nullo etiam existente in testamento hærede. *Quæst. 16. nu. 66.* 152.
In aliis, contra, antiquiore jure; quidque de Regio. *Ead. quæst. 16. n. 67.* ibid.
Deficit conditione deficiente, sub qua relictum est, non tamen libertati factum. *Ead. quæst. 16. nu. 112.* 154.
Fieri valet mulieri, in quam etiam turpis suspicio cadere potest. *Quæst. 17. nu. 141.* 167.
Detrahi debet tanquam æs alienum. *privil. 5. n. 7.* 350.
Factum piæ causæ pro male ablatis, ac pro conscientiæ exoneratione, hoc casu non debet subintelligi conditio. *privil. 7. n. 6.* 353.
Quando est factum pro exoneratione conscientiæ, & pro male ablatis, tunc si filius illa non curavit executioni demandari, debet privari legitima. *Privil. II. nu. 6.* 356.
Pro incertis & malè ablatis quando dicatur? *Prelud. I. n. 6.* 342.
Factum Ecclesiæ non specificatæ intelligitur factum Ecclesiæ Parochiali. *Privil. 33. n. 3.* 375.
Si fiat Deo debetur Ecclesiæ matrici. *Id. privil. 33. n. 4.* ibid.
Unum dicitur in genere & aliud in specie. *priv. 35. n. 2.* ibid.
Pium etiam diminuitur quando vires hæreditariæ non suppetunt. *Id. privil. 35. n. 3.* ibid.
Factum ab eo qui ignorabat habere filios non debetur irrito facto testamento, sed limita favore incertorum, & malè ablatorum. *Privil. 44. nu. 1.* 383.
Factum Ecclesiæ pro vasis & ornamentiis hoc casu debet fieri interpretatio magis ampla & lata. *Privil. 12. nu. 4.* 357.
Pro salute animæ censetur pro male ablatis. *privil. 51. n. 1.* 388. & 389.
Sed

Index

- Sed vide *Id. priv. 51. n. 2.* & 3. pag. 389.
 Factum propter malè ablata ab Episcopo est
 exequendum. *privil. 56. nu. 1.* 392.
 Et quare? *Id. priv. 56. n. 2.* *ibid.*
 Favore incertorum & male ablatorum non
 diminuitur. *privil. 35. n. 4.* 376. & 377.
 De re aliena factum conjunctæ personæ an
 valeat? *privil. 49. n. 6.* 387.
 Conditionale non transit in legatarium nisi
 purificata conditione. *privil. 25. num. 13.*
370.
 A Testatore factum pro incertis, & male
 ablatis ad exonerationem conscientiæ con-
 fessati debiti vim habet & est irrevocabile.
Privil. 28. n. 1. 371. & 372.
 Factum miserabilibus personis pro incertis &
 male ablatis non potest subsistere. *Privil.*
28. nu. 2. 372.
 Spatio triginta annorum ab hærede præscri-
 bitur. *privil. 15. nu. 1.* 359.
 Dotis etiam præscribitur tali tempore. *Id.*
privil. 15. n. 2. *ibid.*
 Annorum procedit etiam cum mala fide &
 antequam legatarius acceptet. *Id. privil.*
15. n. 3. *ibid.*
 Pro incertis & male ablatis nullatenus præ-
 scribi potest. *Id. privil. 15. nu. 4.* 359. &
360.
 Neque Ecclesiæ factum. *Id. privil. 15. n.*
5. 360.
 Factum cum taxatione quantitatis nunquam
 diminuitur per adjectionem causæ. *privil.*
17. n. 4. 364.
 Quod est factum alicui hospitali, quod mul-
 tum distaret à loco ubi residet Notarius
 duplicatur terminus dicto Notario ad de-
 nunciandum. *Privil. 20. n. 4.* 366.
 Fundi, domus, vel alterius rei censetur re-
 vocatum ex ipsorum alienatione voluntaria.
Privil. 21. num. 1. *ibid.*
 Quæ conclusio procedit etiam si donaretur
 res legata. *Id. privil. 21. n. 2.* *ibid.*
 Pro incertis & male ablatis debetur jure de-
 bitti. *privil. 2. n. 1.* 347.
 In dubio strictè est interpretandum. *priv. 3.*
nu. 1. *ibid.*
 Ratio conclusionis. *Id. privil. 3. n. 2.* *ibid.*
 Factum pro incertis & male ablatis latissimè
 debet interpretari, prout si pro pia causa.
Id. privil. 3. n. 3. *ibid.*
 Factum conjunctis personis latissimè interpre-
 tari debet, ubi declaratur etiam, quando
 legatum conjunctis personis est factum rei
 alienæ. *Id. privil. 3. nu. 4.* 347. & 348.
 Factum miserabilibus personis non extingui-
 tur prima vice. *privil. 4. n. 2.* 207.
 In causa favoribili præsumitur annum. *Id.*
Privil. 4. n. 3. *ibid.*
 Factum Ecclesiæ præsumitur annum. *Id.*
privil. 4. r. 4. *ibid.*
 Annum factum Ecclesiæ est perpetuum &
 non temporale. *Id. privil. 4. num. 6.* *ibid.*
 Rei alienæ valet, si scienter factum sit à
 testatore, non si ignoranter, qui si scivis-
 set forsitan fecisset. *privil. 157. nu. 1.*
323.
 Pro anima alicui relictum, non comprehen-
 ditur in generali renunciatione facta per
 legatarium. *privil. 3. n. 1.* 205.
 Factum à testatore pro anima sua, videtur
 factum pro exoneratione suæ conscientiæ.
Id. priv. 3. n. 9. *ibid.*

Rerum.

447

- Rei alienæ factum conjunctæ personæ te-
 net, sive scienter, sive ignoranter factum
 sit. *Privil. 157. num. 3.* pag. 323.
 Rei alienæ factum favore animæ valet, si-
 ve scienter, sive ignoranter factum sit. *Id.*
privil. 157. n. 4. *ibid.*
 Rei alienæ factum conjunctæ personæ, vel
 causæ piæ, tunc demum valet, quando
 ignoranter factum est, cum in totum res
 aliena legata est, secus quando pro parte
 est testatoris, quia tunc valet in illa parte.
Id. privil. 157. n. 5. *ibid.*
 Rei alienæ, quando quis est tantum usu-
 fructuarius, vel hæres gravatus, solum va-
 let in illo & pro illo jure, quod habebat
 legans. *Id. privil. 157. n. 6.* *ibid.*
 Annuæ quantitatis in beneficium Ecclesiæ
 percipiendum ex aliquo molendino debetur
 etiam illo diruto. *privil. 163. n. 6.* 326.
 Quando dicatur factum causa demonstratio-
 nis? *Id. privil. 163. n. 9.* 327.
 Quando taxationis? *Id. privil. 163. nu. 12.*
ibid.
 Quomodo utroque casu debeatur? *Id. pri-*
vил. 163. n. 12. *ibid.*
 Pium dicitur quod pietatem continet sub-
 stancialiter. *Privil. 44. n. 1.* 238.
 Pium dicitur, si relinquitur personis misera-
 bilibus. *Privil. 32. numer. 5.* 230.
 Factum pro Clericatu dicitur pium. *Id. pri-*
vил. 32. n. 6. *ibid.*
 Libertatis si reperiatur cancellatum præsu-
 mitur casu deletum. *privil. 69. n. 1.* 255.
 Factum piæ causæ deletum præsumitur casu
 cancellatum in dubio. *Id. privil. 69. n. 2.*
ibid.
 Sic etiam si est factum miserabilibus perso-
 nis. *Id. privil. 69. n. 3.* *ibid.*
 Pro maritaggio, non potest dari pro Mo-
 nachatu. *Privil. 71. n. 7.* 256.
 Calicis factum Ecclesiæ intelligitur de me-
 liori. *privil. 102. n. 6.* 280.
 Ampliatur inspecta conditione personæ cui
 relinquitur. *Id. Priv. 102. n. 7.* *ibid.*
 Alimentorum præstatur ante aditam hæredi-
 tam. *privil. 26. nu. 4.* 226.
 Mobilium ad præsentia restringitur. *privil.*
32. n. 1. 230.
 Quare. *Id. privil. 32. n. 2.* *ibid.*
 Tendens ad favorem miserabilium persona-
 rum comprehendit mobilia acquisita post te-
 stamentum. *Id. privil. 32. num. 3.* *ibid.*
 Factum pro anima dicitur pium. *Id. privil.*
32. n. 4. *ibid.*
 Non debetur non adita, vel repudiata hæ-
 reditate. *privil. 26. nu. 1.* 225. & 226.
 Debetur miserabilibus personis, etiam non
 adita hæreditate. *Id. priv. 26. n. 2.* 226.
 Favore piæ causæ debetur hæreditate non
 adita. *Id. privil. 26. n. 3.* *ibid.*
 Dotis non patitur diminutionem, si vires pa-
 trimonii non sufficiunt. *privil. 22. num. 5.*
223.
 Sicut nec legatum alimentorum. *Id. privil.*
22. n. 7. *ibid.*
 Dotis non venit in generali renunciatione.
priv. 103. nu. 6. 281.
 Nec etiam legitima. *Id. priv. 103. num. 6.*
ibid.
 Quod fit Ecclesiæ relinquitur pro solvendis
 debitis peccatorum. *priv. 106. n. 13.* 285.
 In dubio censetur relictum intuitu animæ &
non

non personæ. *Privil.* 47. n. 8. pag. 240.
Factum miserabilibus personis non patitur diminutionem, si vires patrimonii non sufficiunt. *privil.* 22. nu. 3. 223.
Factum Canonicis, similiter contemplatione Ecclesiæ dicitur factum. *Privil.* 20. num. 4. 221.
Relictum consanguineo pauperi censetur factum ratione paupertatis. *Id. privil.* 20. num. 5. *ibid.*
Et dispositio censetur facta in causam favorabiliorem, & magis piam tendentem in beneficium disponentis. *Id. privil.* 20. num. 6. *ibid.*
Factum miserabilibus personis substitutur, licet fuerit factum incertis personis. *Privil.* 19. num. 4. *ibid.*
Præsumitur factum contemplatione ejus cui fit. *Privil.* 20. n. 1. *ibid.*
Factum miserabilibus personis censetur factum ratione miserabilitatis. *Id. privil.* 20. n. 2. *ibid.*
Factum Episcopo censetur factum contemplatione Ecclesiæ. *Id. privil.* 20. n. 3. *ibid.*
Legatus dum munere suo fungitur, ne propriis quidem occupationibus vacare potest. *Quæst.* 3. n. 146. 34.
Nisi in pupillorum favorem. *Ead. quæst.* 3. num. 147. *ibid.*
Legatione durante, pro Ecclesia, non potest interim à creditoribus conveniri. *Qu.* 8. n. 371. 93.
Et quid si ad Principem, vel à Principe legatus sit? *Ead. quæst.* 8. n. 372. *ibid.*
Et quid si ab Universitate? *Ead. quæst.* 8. n. 373. *ibid.*
Principis, aut Papæ, pars corporis Principis, dicitur. *Quæst.* 9. num. 49. 103.
Privato odio eum offendens, an Læsæ Majestatis crimen incurrat? *Ead. quæst.* 9. n. 50. *ibid.*
Lege permittente quod fit, poenam non meretur. *privil.* 1. n. 8. 204.
Leges favent judiciis testatorum. *privil.* 1. n. 2. 345.
Quæ quidem prædominantur. *Id. privil.* 1. nu. 5. 346.
Poenaes, quæ subditorum animæ consulunt, sunt favorabiles, & extenduntur. *privil.* 23. nu. 7. 224.
Legio quibus militibus constabat? *Quæst.* 17. n. 8. 159.
Legis divinæ vel humanæ transgressio ad sacrilegii instar est. *Quæst.* 9. n. 60. 104.
Legitima filiorum voluntate patris diminuitur. *Privil.* 5. n. 3. 350.
Idem est quando sunt Legata pia. *Id. privil.* 5. n. 4. *ibid.*
De jure debetur. *Privil.* 164. n. 15. 333.
Legitimatio filii potest à patre revocari propter ingratitudinem in ipsum ab eo commissum. *Privil.* 26. n. 5. 371.
Lesio arguit dolum. *Allegat.* n. 4. 405.
Debet probari ab allegante illam. *Allegat.* n. 45. 400.
Quanta debeat esse ut pactum de retroveniendo temporale perpetuetur? *Allegat.* n. 41. *ibid.*
Levare domum suam. *Vide Domus.*
Lex taxativè loquens, an miserabilem favore extensionem recipiat? *Proœm.* n. 38. 5.
Et Ecclesiæ? *I. unic. C. quando Imper. inter*

pupil. & vid. *Quæst.* 8. n. 282. pag. 89.
An duos se separatos contineat casus, diversimodèque in eis disponat, an æqualiter? *Qu.* 3. n. 1. 20. & 21.
A divina descendit. *Ead. qu.* 3. n. 2. 21.
Et procedit, five miserabiles personæ in ea contentæ agant, five convenientantur. *Ead. qu.* 3. n. 3. *ibid.*
Et non solum in prima, sed etiam in secunda, & ulteriori instantia. *Ead. qu.* 3. n. 4. *ibid.*
Et an five ante, five post litem contestatam coram Ordinario. *Ead. qu.* 3. num. 5. *ibid.*
Et in causis juris patronatus. *Ead. qu.* 3. n. 28. 24.
Generaliter loquens, generaliter intelligenda. *Ead. qu.* 3. n. 23. & *privil.* 57. num. 1. 23. & 393.
De pupillo taxativè loquens, in adulto quoque curatorem, vel administratorem habente, locum habet, & è contra. *Qu.* 5. n. 7. 49.
Prohibitivè loquens formam incommutabilem inducit, etiam clausula decretive irritante non adjecto. *Qu.* 9. n. 45. 103.
Si voluisse expressisset. *Qu.* 6. n. 11. 53.
Non verbis, sed rebus imposita est. *Ead. qu.* 6. n. 13. *ibid.*
Mores pravos corrigit, non fovet. *Quæst.* 20. num. 6. 186.
Ubi non distinguit, nec nos distingue de bemos. *Privil.* 57. n. 2. 393.
Quod non dicit ab homine non est præsumendum. *Id. privil.* 57. n. 3. *ibid.*
Quando aliquid disponere vult exprimit. *Id. privil.* 57. n. 4. *ibid.*
Naturæ defert filiis legitimam in bonis parentum, ac etiam in bonis maternis. *Privil.* 5. n. 1. 350.
Injusta nomen legis obtinet. *Privil.* 49. n. 8. 388.
A Principe qui non recognovit superiorem emanari potest. *Prælud.* 2. n. 2. 197.
Quando comprehendat personas extra territorium. *privil.* 16. n. 12. 218.
Personis præscripta attenditur ut habiles vel inhabiles judicentur. *Id. privil.* 16. n. 14. 218. & 219.
Generaliter loquens non comprehendit casus speciales. *privil.* 103. n. 4. 281.
Si unquam Cod. de Revocand. donat. limitatur. privil. 68. num. 3. 254.
Rescipiendum ff. de pœnis recitatur. Prælud. 10. n. 10. 203.
Libellus qualis qualis etiam incertus, parte quoque opponente admittitur in causis mercatorum. *Qu.* 14. n. 20. 139.
In aliis non utique. *Ead. quæst.* 14. n. 21. & 22. *ibid.*
Debet continere conclusionem, & quare? *privil.* 149. n. 2. 319.
Liberalis nemo in necessitatibus existit. *Qu.* 6. n. 34. 60.
Liberalitas collata in plium usum censetur causa finalis propter Deum & remissionem peccatorum. *privil.* 39. n. 3. 235.
Liberam disponendi facultatem de se qui non habet multum à servili conditione differt. *Quæst.* 5. n. 4. 49.
Liberatio carcerorum dicitur causa maximè pia. *priv.* 52. num. 9. 244. *Ab*

Index

Rerum.

449

- Ab oneribus & legatis facta in secundo testamento , operatur , ut illud sit magis favoreabile quam primum. *Privil. 21. n. 8.* p.223.
 Liberi justi dicuntur nati ex justis nuptiis.
Privil. 7. n. 3. 352.
 Libertas respicit piam causam. *Privil. 13. n. 8.* 216.
 Quid sit ? *Quæst. 5. n. 4.* 49.
 Inæstimabilis res est , & cunctis rebus longè pretiosior. *Quæst. 16. n. 20.* 149.
 Omnibus rebus favorabilior. *Ead. qu. 16. n. 21.* *ibid.*
 Piarum causarum privilegiis gaudet. *Ead. quæst. 16. n. 42.* 151.
 Et minorum. *Ead. quæst. 16. n. 43.* *ibid.*
 An per fraudem impediatur? *Ead. quæst. 16. n. 58.* & seqq. 152.
 A minore concessa cui (ætatis prætextu abstinendi jus est) firma manet. *Ead. qu. 16. n. 60.* *ibid.*
 Semel data etiam ex falsa causa retractari nequit. *Ead. quæst. 16. n. 61.* *ibid.*
 Hæreditate non adita non debetur. *Ead. qu. 16. n. 67.* *ibid.*
 Hæreditate adita (et si qui eam non adivit per restitutionem in integrum abstinuerit) sustinetur. *Ead. quæst. 16. n. 69.* *ibid.*
 Data servo post modum alienato , an & quando debebatur. *Ead. qu. 16. n. 71.* *ibid.*
 Inducitur ex nominatione hæredis , vel tutoris de servo facta , quod etiam post modum legato non perditur. *Ead. quæst. 16. n. 72.* *ibid.*
 Adimi non potest per eum per quem vita potest. *Ead. quæst. 16. n. 7.* 148.
 Competit servo ex filii nominatione à domino de servo facta. *Ead. quæst. 16. n. 108.* 154.
 Directe relicta , quæ ideo subtili jure inutilis foret , ad fideicommissarium trahitur. *Ead. quæst. 16. n. 111.* *ibid.*
 Paribus existentibus suffragiis , pro libertate faventia , prævalent. *Ead. quæst. 16. n. 73.* 152.
 Alia. *Vide Servus.*
 Libertus dicitur miserabilis. *Prælud. 8. n. 6.* 201.
 Qui in servitutem revocatur adversarium in prima causæ cognitione ad Principem trahere potest. *Quæst. 16. n. 18.* 149.
 Libri mercatorum qua solemnitate consciendi , ut mereantur fidem? *Quæst. 14. n. 45.* remissive. 140.
 An & quando in eorum favorem probent? *Ead. quæst. 14. n. 43.* & seqq. *ibid.*
 Scholasticorum illati in domum conductam non sunt , ut alia bona pro pensione tacite hypothecati. *Quæst. 12. n. 42.* 127.
 Licentia à superiore per Religiosum voluntatem advocare debet esse obtenta & non sufficit quod petatur. *Privil. 88. n. 4.* 270.
 Hæc sufficit præcedere susceptionem mandati procuratoris. *Id. privil. 88. n. 5.* *ibid.*
 Data per maritum mulieri ad contrahendum intelligitur de primo contractu. *Privil. 4. n. 13.* 207. & 208.
 Data pro frumentis deferendis ad infideles intelligitur de prima delatione. *Privil. 4. n. 14.* 208.
 Requisita in donatione sive renunciatione facienda à novitio an possit concedi ab Episcopo nondum consecrato. *Priv. 14. n. 2.* 358.
Jo Mar. Novar. Tract. de Priv. Tom. II.
- Lis à causa , an & quatenus differat? *Quæst. 3. n. 23.* pag. 23.
 Nulla inter patrem & filium esse potest. *Qu. 17. n. 211.* 170.
 Pro castrensis , aut quasi potest. *Ead. quæst. 17. n. 212.* *ibid.*
 Alia *Vide Causa , Universitas , & Testes.*
 Litteræ dimissoriales à quo concedi possint? *Allegat. n. 19.* 404.
 Dimissoriales an expirent morte concedentis? *Allegat. n. 20.* *ibid.*
 Dimissoriales an possint derogari ab Episcopo Presbyteris simplicibus proficiisci volentibus? *Allegat. n. 29.* 405.
 Dimissoriales an possint concedi ab Episcopo extra Dicecesim? *Allegat. n. 21.* 404.
 Litteras Dimissoriales an possit aliquis accipere? *Allegat. n. 26.* 405.
 Dimissoriales non habens , & in aliena Dicecesi celebrans quâ poenâ afficiatur? *Allegat. n. 30.* *ibid.*
 Locare operas suas in perpetuum quis non potest. *Quæst. 8. n. 188.* 84.
 In Ecclesiæ favorem potest. *Ead. quæst. 8. n. 189.* *ibid.*
 Domum suam quis non compellitur. *Quæst. 15. n. 37.* 144.
 Locus contractus atteaditur quantum ad contractus celebrationem. *Privil. 16. n. 13.* 218.
 Pius quando dicatur? *Privil. 6. n. 7.* 211.
 Pius quis dicitur? *Id. privil. 6. n. 6.* *ibid.*
 Celebrati contractus easdem quas domicilii & originis vices sustinet. *Quæst. 14. n. 31.* 139.
 Et potentius contractus , quam domicilii cui tribuit. *Ead. quæst. 14. n. 32.* *ibid.*
 Loqui prius , an posterius seniores debeant aut soleant. *Qu. 18. n. 36.* 178. & 179.
 Lucrum ex re usu consumptibili non restituitur. *Prælud. 3. n. 5.* 344.
 Cessans ratione debiti non soluti , negotiari non solitus petens ab usurarum labe immunis est. *Quæst. 14. n. 29.* 139.
 Aliter negotiari solitus si lucrum ob non factam solutionem perdidit. *Ead. quæst. 14. n. 30.* *ibid.*
 Ludovicus Gomes carpitur. *Quæst. 3. numer. 292.* 45.
 Luxuriosus miserabilis est. *Qu. 2. n. 15.* 13.

M.

- MAGISTRATUM gerere in ea civitate ex qua oriundus quis est , vel larem constituit absque sacrilegii reatu ultronea Principis indulgentia non interveniente quis non potest. *Quæst. 15. n. 54.* & 55. 145. & 146.
 Magistratus sunt loco patrum. *Privil. 104. n. 3.* 282.
 Major vigesimo quinto annos apud nos hodiè habetur masculus , qui decem & octo annis major matrimonium contraxit. *Quæst. 4. n. 15.* 47.
 Viginti annis venia impetrata major 25. annis habetur , nec restituzione , nec favore legis unicæ , C. quando Imper. inter pupil. & vid. utitur. *Ead. qu. 4. n. 14.* *ibid.*
 Pars major , aut minor in actibus Universitatis , aut Collegii , quando consideretur , vel sufficiat. *Vide , Decuriones , & Universitas.*
 Sf Pars

- Pars Capituli cum Episcopo potest statuere , ut quilibet Canonicus contribuat ad substantiationem scholaris. *Privil.* 110. *numer.* 12. pag. 289.
- Pars quæ dicatur? *Privil.* 2. *n.* 6. 205.
- Pars non sufficit , ubi actus est necessarius pro quo minor pars consuluit. *Privil.* 2. *num.* 8. *ibid.*
- Utilitas testatoris in legato pro incertis , & malè ablatis est major quam in cœteris legatis ad pias causas. *Privil.* 9. *n.* 2. 354.
- Mala fides non purgatur cursu temporis. *Alleg.* *n.* 32. 399.
- Fides Authoris in præscriptione nocet etiam hæredibus , licet vellet à se ipsis præscriptionem inchoari. *Allegat.* *n.* 29. *ibid.*
- Fides an consideratur in hærede quando legatum ab eo non petitur ? *Privil.* 15. *num.* 6. 360.
- Malæ fidei possessio quis dicatur? *Allegat.* *n.* 30. 399.
- Malè parta , malè dilabuntur , nec illi gaudet tertius hæres. *Proœm.* *nu.* 3. 341.
- Ablatorum materia practicabilis est. *Proœm.* *n.* 4. *ibid.*
- Malitia non præsumitur in eo , qui suo jure vitetur. *Quæst.* 3. *n.* 40. 26.
- Malus , nullus fœlicis. *Quæst.* 2. *n.* 12. 13.
- Mandatarius. *Vide Procurator.*
- Mandatum an miserabilium favore morte mandantis non expiret. *Proœm.* *n.* 58. 6.
- Libertatis gratia non expirat. *Qu.* 16. *n.* 97. 153.
- Regulariter finitur. *Ead. quæst.* 16. *n.* 96. *ibid.*
- Requiritur , ut quis pro alio in judicio possit comparere , nec sine eo admittitur. *Quæst.* 8. *n.* 63. 75.
- An servitate , vel captivitate finiatur? *Qu.* 16. *n.* 24. 149.
- Et an alia mandantis , vel mandatarii status mutatione? *Ead. qu.* 16. *n.* 26. & 29. 149. & 150.
- Contra Titum , & quaslibet alias personas , Universitatem , aut Collegium non comprehendit. *Quæst.* 10. *n.* 101. 116.
- Morte mandantis expirat. *Privil.* 100. *n.* 1. 278.
- Tendens in favorem miserabilium personarum non expirat. *Id. privil.* 100. *n.* 3. *ibid.*
- Sic etiam favore piæ causæ. *Id. privil.* 100. *n.* 4. *ibid.*
- Sic etiam favore dotis. *Id. privil.* 100. *n.* 5. 278. & 279.
- Sic etiam favore libertatis. *Id. privil.* 100. *n.* 6. 279.
- Manumissio inter vivos , cui expressè peculium ademptum non est , concessum videtur. *Qu.* 3. *n.* 102. 32.
- Manumissionis etiam à minore fiendæ justa causa est , quod servus dominum infirmum curavit. *Quæst.* 3. *n.* 287. 45.
- Manumissus in Eccl. an Eccl. persona & miserabilis dicatur , ac fori privilegio gaudeat? *Qu.* 9. *n.* 2. & 34. & sequent. 99. & 102.
- Manumitti à sene potius quam à juvēne interest. *Qu.* 18. *n.* 4. 173.
- Manus testatoris trementis an possit assumi & facere quod signet , vel scribat? *Privil.* 160. *n.* 2. 325.
- Marchesani impugnatur judicium. *Quæst.* 10. *n.* 33. 112.
- Mare per aut periculosa loca iter faciens in-
- firms & in mortis articulo constitutus dicitur , & neque inter vivos , & neque inter mortuos numerari potest. *Quæst.* 14. *n.* 7. pag. 137.
- Maritus rectè se obligat pro uxore non è contra. *Privil.* 113. *n.* 17. 294.
- Sed quomodo succurratur uxori ? *Id. privil.* 113. *n.* 18. *ibid.*
- An in bonis uxoris retentionem habeat ? *Qu.* 3. *n.* 231. 41.
- Alere uxorem debet , qui sine dote ejusve promissione duxit. *Ead. qu.* 3. *num.* 216. 40.
- Nec constituendæ , aut agendæ dotis ratione donare uxori potest. *Qu.* 6. *n.* 29. & 30. 60.
- Grandævus minoris ætatis virgini , sive ante , sive post matrimonium dotem constituere in remunerationem potest. *Ead. qu.* 6. *nu.* 33. *ibid.*
- Et uxor sunt duo in una carne. *Quæst.* 7. *num.* 13. 62.
- Alia. *Vide Conjux , & Bona.*
- Masculi debent esse testes in testamentis. *Privil.* 141. *n.* 2. 309.
- Masculinum concipit foemininum. *Quæst.* 8. *n.* 379. 94.
- Non tamen in præjudicialibus Ecclesiæ. *Ead. quæst.* 8. *n.* 380. *ibid.*
- Masculus 20. annis major. *Vide Major.*
- Mater ad pias causas de bonis stabilibus testari prohibetur , stante statuto quod de illis testari nequeat. *Privil.* 54. *n.* 1. 390.
- Limita. *Id. privil.* 54. *n.* 2. *ibid.*
- Declara. *Id. privil.* 54. *n.* 3. *ibid.*
- Negligens in petendo filiis tutores qualiter puniatur ? *Qu.* 3. *n.* 93. 31.
- Septuagenaria , an excusat ? *Qu.* 18. *num.* 76. 183.
- Pro debito pupillari , an ad carcerem trahi possit ? *Qu.* 3. *n.* 144. 34.
- Pro debito militis qui eam præterit , an querelam habeat ? *Quæst.* 17. *n.* 179. 169.
- Pro filio an possit se obligare , & uxor pre marito excarcerando ? *Privil.* 113. *nu.* 3. 292. & 293.
- Per pupillarem substitutionem potest excludi etiam à legitima. *Privil.* 5. *numer.* 7. 210.
- Non potest stipulare pro filio. *Privil.* 25. *n.* 3. 225.
- Pro miserabilibus personis potest. *Id. privil.* 25. *n.* 4. *ibid.*
- In subsidium cogitur alere filium. *Privil.* 90. *n.* 6. 272. & 273.
- Et filiam dotare. *Id. privil.* 90. *numer.* 7. 273.
- Materia delinquendi non est danda. *Privil.* 16. *n.* 7. 218.
- Matrimonia absque solemnitatibus contrainqueunt. *Priv.* 16. *n.* 10. & 11. 218.
- Matrimonium qui contraxit decem & octo annis major pro majore 25. annis habetur. *Qu.* 4. *n.* 15. 47.
- Orbitatem tollit. *Ead. qu.* 4. *n.* 16. *ibid.*
- Filios à parentum potestate eximit. *Qu.* 3. *n.* 36. 25.
- Contractum ex defectu formæ annullatur. *Privil.* 16. *n.* 11. 218.
- Contractum absque solemnitatibus Concilii non valet , si ab incola loci , in quo illud receptum , fiat à loco in quo receptum non est.